
UCHWAŁA NR XLVI/381/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku 
poz. 559, 1005, 1079), art. 9 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1 ustawy w dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 
roku poz. 870) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z petycją z dnia 15 sierpnia 2022 roku dotycząca wniosku o utworzenie oddziałów 
zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy 
Rady Gminy Świątki nie wyraża zgody na utworzenie oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu 
broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świątki do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D83399D-0E90-4F77-A5A4-A2BBD34FD6A4. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W związku z petycją z dnia 15 sierpnia 2022 roku dotycząca wniosku o utworzenie oddziałów 
zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy 
Rada Gminy Świątki nie wyraża zgody na utworzenie oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej 
i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2022 roku 
podjęła uchwałę Nr 7/2022 z dnia 24 sierpnia 2022 roku w sprawie rozpatrzenia petycji, w której wnioskuje do 
Rady Gminy Świątki o nie wyrażenie zgody na utworzenie oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i 
zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy. 

 

Kwestie poruszone w petycji, dotyczące prawa do posiadania broni, do tworzenia oddziałów 
zmilitaryzowanych określone zostały w odrębnych ustawach i każdy obywatel, po spełnieniu ustawowych 
wymagań może otrzymać pozwolenie na broń palną. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D83399D-0E90-4F77-A5A4-A2BBD34FD6A4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



